
 

 

  AFFARI GENERALI E GESTIONE DELLE RISORSE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2 del  05-01-2021

 OGGETTO: SEGRETERIA/ECONOMATO - RINNOVO ANNO 2021 CONVENZIONE PER
INSERIMENTI TERAPEUTICI IN ACCORDO CON SDS VDN PISTOIA ED IL COMUNE DI
PESCIA

 

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO della richiesta prot. n. 45242 del  31/12/2020, presentata a questo Servizio dalla SDS
Valdinievole e relativa al rinnovo della convenzione con la quale  il Comune di Pescia si è reso
disponibile a collaborare ad un progetto di percorso socio abilitativo (PSA) in favore di soggetti
certificati ai sensi della L. 104/92;
VISTE:
- la deliberazione n. 42 del 28/01/2010 del Direttore Generale dell’Azienda USL 3 con la quale è stato
approvato il regolamento per gli inserimenti terapeutici a favore di utenti Dell’Unità Funzionale Salute
Mentale Adulti;
-la deliberazione n. 13 del 12/12/2016 dell’Assemblea dei Soci della SdS VDN;
PRESO ATTO che i soggetti  VP e MR, da inquadrare come PSA saranno inseriti presso il Servizio 1
“Affari Generali e Gestione delle Risorse”  rispettivamente:  uno presso l’ufficio
Segreteria/Economato  e l’altro presso  la Portineria;
CONSIDERATO che l’Azienda USL Toscana Centro-zona VDN provvederà:  alla copertura
assicurativa INAIL,  al controllo e all’assistenza dei soggetti inseriti presso l’Ente con contatti diretti
con il responsabile dell’ufficio a cui fa capo l’attività dei soggetti;
RITENUTO opportuno, per quanto sopra indicato procedere al rinnovo della convenzione anche  per
l’annualità 2021, con scadenza al 31 Dicembre 2021, fermo restando la possibilità di disdetta di una
delle parti previo avviso con raccomandata A.R. di almeno un mese, specificando comunque che
l’inserimento terapeutico potrà essere rinnovato con l’accordo fra le parti, con richiesta da parte
dell’Azienda ASL Toscana Centro-zona VDN entro 60 giorni dalla data di scadenza;
RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 73 del 14/07/2020 il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di responsabile di tutte le funzioni gestionali di cui all’art. 107 del D. Lgs.
267/2000 del Servizio 1 “Affari Generali e Gestione delle Risorse”
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere contabile, non comportando alcun
impegno di spesa;
RITENUTO opportuno provvedere come indicato; 

DETERMINA
 

1)     Di rinnovare, per le motivazioni espresse in narrativa, i progetti di inserimento terapeutico 
presso il Comune di Pescia Servizio 1 Affari Generali e Gestione delle risorse in favore di:

VP presso la Segreteria/Economato
MR presso la Portineria
 

2)      Di stabilire che tale inserimento avrà valenza fino al 31 Dicembre 2021 fermo restando la
possibilità di disdetta di una delle parti previo avviso con raccomandata A.R. di almeno un
mese;
 
3)     Di dare atto che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, alla presente determinazione viene
data pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Pescia, al fine di



adempiere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 15 del D.Lgs. 33/2013;
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  BARBARA MENINI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
 Determinazione Dirigenziale n. 2 del 05-01-2021
 
 

OGGETTO:
SEGRETERIA/ECONOMATO - RINNOVO ANNO 2021 CONVENZIONE
PER INSERIMENTI TERAPEUTICI IN ACCORDO CON SDS VDN
PISTOIA ED IL COMUNE DI PESCIA

 
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’albo pretorio in data 05-01-2021 e vi rimarrà sino al
giorno 20-01-2021.

05-01-2021 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 


